

堅田維持出張所管内消融雪設備修繕工事 【工事設計書(公表資料)】

滋賀国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	堅田維持出張所管内消融雪設備修繕工事
工事地名	自)滋賀県高島市マキノ町野口地先 至)滋賀県高島市今津町弘川地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 3月	1 3) 機械損料一括補正	0	労務費一括割増	0%
2) 事務所名	滋賀国道事務所 管理第二課	1 4) 単価適用年月	製作：2023年 3月	据付：2023年 3月	
3) 工事番号	3251010013	1 5) 歩掛適用年月	製作：2023年 3月	据付：2023年 3月	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 6) 前請負工事費	0		
5) 変更回数	0回	1 7) 前契約額	0		
6) 主工種	消融雪設備	1 8) 随意契約額	0		
7) 工事量		1 9) 調整区分	0		
8) 工期	266日間 自 令和 5年 4月 1日 (当初) 至 令和 5年12月22日 (0回変更) 至 年 月 日	2 0) 工場管理費対象額			
9) 施工県	製作：滋賀県 据付：滋賀県	2 1) 共通仮設費対象額			
1 0) 地区	製作：高島市 据付：高島市	2 2) 現場管理費対象額			
1 1) 河川・路線	一般国道161号	2 3) 一般管理費等対象額			
1 2) 設計年月	令和 5年 1月	2 4) 処分費等	0		
		2 5) 公告日	令和 5年 1月25日		
		2 6) 入札締切日	年 月 日		

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	堅田維持出張所管内消融雪設備修繕工事 (当初)					事業区分	機械設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	消融雪設備	数量増減	金額増減	摘要
製作工		式	1		51,678,289					
消融雪設備製作		式	1		51,678,289					
ポンプ設備製作		式	1		5,850,000					
散水ポンプ	深井戸用水中ポンプ 口径150mm 2.6m ³ /min ×45.0Kw 全揚程66.0 m	台	1	4,470,000	4,470,000					単-1号
電磁流量計	150A×10k ウエハ式	台	1	1,380,000	1,380,000					単-2号
操作制御設備製作		式	1		29,320,000					
機側操作制御盤(取水・散水)	屋外自立閉鎖型(SUS製) W1000×H2000×D950(22kw+3.7kw用)	面	1	7,520,000	7,520,000					単-3号
機側操作制御盤(散水)	屋外自立閉鎖型(SUS製) W800×H2000×D450(37kw+3.7kw用)	面	1	6,840,000	6,840,000					単-4号
機側操作制御盤(取水)	屋外自立閉鎖型(SUS製) W700×H2000×D700(45kw用)	面	1	7,890,000	7,890,000					単-5号
機側操作制御盤(散水)	屋外自立閉鎖型(SUS製) W700×H2000×D700(11kw用)	面	1	7,070,000	7,070,000					単-6号
散水管路設備製作		式	1		11,486,280					

設計内訳書

工事名	堅田維持出張所管内消融雪設備修繕工事 (当初)					事業区分	機械設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	消融雪設備	数量増減	金額増減	摘要
散水管(リット型)	SGP(白)50A	m	1,194	9,620	11,486,280					単-7号
鋼製付属設備製作		式	1		4,303,759					
配管支持金具類	区分D	式	1		4,303,759					内-1号
工場塗装工(機械)		式	1		718,250					
工場塗装(メッキ)	2種 HDZ45	式	1		206,550					内-2号
工場塗装(メッキ)	2種 HDZ55	式	1		511,700					内-3号
間接労務費		式	1		1,188,000					
純製作費		式	1		52,866,289					
工場管理費		式	1		971,000					
製作原価		式	1		53,837,289					
据付工		式	1		24,051,176					
消融雪設備輸送工		式	1		120,500					

設計内訳書

工事名	堅田維持出張所管内消融雪設備修繕工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
輸送工		式	1		120,500				
消融雪設備輸送	工場製作輸送	式	1		120,500			内-4号	
消融雪設備据付 (撤去・据付)		式	1		20,191,775				
ポンプ設備据付工		式	1		1,812,119				
散水ポンプ据付	深井戸用水中ポンプ 口径150mm 2.6m ³ /min ×45.0Kw 全揚程66.0m	台	1	179,759	179,759			単-8号	
揚水管	SGP(白)150A L=275	本	14	83,100	1,163,400			単-9号	
1F短管	SGP(白)150A L=350	本	2	35,000	70,000			単-10号	
3FT字管	SGP(白)150A 680×370	本	1	140,000	140,000			単-11号	
弁類等材料	各種	式	1	258,960	258,960			単-12号	
送水管路設備据付工		式	1		8,854,321				
送水管据付	SGP(白)150A	m	118	11,520	1,359,360			単-13号	
送水管据付	SGP(白)125A	m	164	9,296	1,524,544			単-14号	

設計内訳書

工事名	堅田維持出張所管内消融雪設備修繕工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
送水管据付	SGP(白)80A	m	239	5,943	1,420,377			単-15号	
送水管据付	SGP(白)65A	m	325	5,332	1,732,900			単-16号	
送水管据付	SGP(白)50A	m	357	4,481	1,599,717			単-17号	
送水管継手類	各種	式	1		1,217,423			内-5号	
散水管路設備据付工		式	1		6,590,321				
散水管据付	SGP(白)50A	m	29	4,480.58	129,936			単-18号	
散水管据付	SGP(白)50A(ソリット型)	m	1,194	3,010.58	3,594,632			単-19号	
散水管継手類	各種	式	1		1,318,313			内-6号	
配管支持支柱建込(機械打込)	ポール型 65A×L1300	本	580	2,668	1,547,440			単-20号	
操作制御設備据付工		式	1		709,200				
機側操作制御盤据付	屋外自立閉鎖型(SUS製)W1000×H2000×D950(22kw+3.7kw用)	面	1	168,200	168,200			単-21号	
機側操作制御盤据付	屋外自立閉鎖型(SUS製)W800×H2000×D450(37kw+3.7kw用)	面	1	201,200	201,200			単-22号	

設計内訳書

工事名	堅田維持出張所管内消融雪設備修繕工事 (当初)					事業区分	機械設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	消融雪設備	数量増減	金額増減	摘要
機側操作制御盤据付	屋外自立閉鎖型(SUS製)W800×H2000×D450(4.5kw用)	面	1	169,900	169,900					単-23号
機側操作制御盤据付	屋外自立閉鎖型(SUS製)W800×H2000×D450(1.1kw用)	面	1	169,900	169,900					単-24号
鋼製付属設備据付工		式	1		454,369					
鋼製付属用取付部品類	各種	式	1		454,369					内-7号
ポンプ設備撤去工		式	1		60,300					
散水ポンプ撤去	口径150mm 2.6m ³ /min ×45.0Kw 全揚程66.0m	台	1	60,300	60,300					単-25号
操作制御盤設備撤去工		式	1		292,110					
操作制御盤撤去	屋外自立閉鎖型(SUS製)W1000×H2000×D950(22kw+3.7kw用)	面	1	69,340	69,340					単-26号
操作制御盤撤去	屋外自立閉鎖型(SUS製)W800×H2000×D450(3.7kw+3.7kw用)	面	1	82,250	82,250					単-27号
操作制御盤撤去	屋外自立閉鎖型(SUS製)W700×H2000×D700(4.5kw用)	面	1	70,260	70,260					単-28号
操作制御盤撤去	屋外自立閉鎖型(SUS製)W700×H2000×D700(1.1kw用)	面	1	70,260	70,260					単-29号
送水管路設備撤去工		式	1		1,419,035					

設計内訳書

工事名	堅田維持出張所管内消融雪設備修繕工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
送水管撤去	SGP150A	m	128	1,812	231,936			単-30号	
送水管撤去	SGP125A	m	158	1,626	256,908			単-31号	
送水管撤去	SGP80A	m	241	1,143	275,463			単-32号	
送水管撤去	SGP65A	m	328	1,035	339,480			単-33号	
送水管撤去	SGP50A	m	340	927.2	315,248			単-34号	
土木工事		式	1		1,420,501				
作業土工		式	1		1,405,701				
床掘り	土砂 小規模	m3	270	2,014	543,780			単-35号	
埋戻し	土砂 小規模 流用土	m3	243	3,547	861,921			単-36号	
現場発生品運搬工		式	1		14,800				
現場発生品運搬	ポンプ、制御盤、電磁流量計	回	1	14,800	14,800			単-37号	
仮設工		式	1		2,318,400				

設計内訳書

工事名	堅田維持出張所管内消融雪設備修繕工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		2,318,400				
交通誘導警備員		人日	160	14,490	2,318,400			単-38号	
共通仮設費		式	1		4,819,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,819,000				
純工事費		式	1		28,870,176				
現場管理費		式	1		6,692,000				
据付間接費		式	1		3,435,000				
据付工事原価		式	1		38,997,176				
設計技術費		式	1		1,039,000				
工事原価		式	1		93,873,465				
一般管理費等		式	1		16,026,535				
工事価格		式	1		109,900,000				

一式当たり内訳書

配管支持金具類

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
平鋼 S S 4 0 0	各種							
9×200		k g	1,863	153.57	286,100			
平鋼 S S 4 0 0	SS400 9×90~100							
		k g	28	144.77	4,053			
平鋼 S S 4 0 0	SS400 9×50~75							
		k g	534	144.77	77,307			
平鋼 S S 4 0 0	SS400 6×50~75							
		k g	1	144.77	144			
等辺山形鋼 (市中) S S 4 0 0	SS400 6×65×65							
		k g	6	131.57	789			
鋼管 S G P ・耐溝状腐食電縫鋼管 黒 (k g)	SGP 黒ねじ無し管 65A							
		k g	5,736	222.67	1,277,235			
溶接キヤップ	SGP65A							
		個	600	772	463,200			
労務費 (一般鋼構造物 / 鋼付設)	補正無し D 8.169t							
		基	1	1,981,000	1,981,000			
製作補助材料費	鋼製付属設備 1645628円							
		式	1		213,931			
合 計					4,303,759			

一式当たり内訳書

工場塗装(メッキ)

第 3号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶融亜鉛メッキ施工 (t当り)		t	5.95	86,000	511,700			
合 計					511,700			

一式当たり内訳書

消融雪設備輸送

第 4号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
貨物自動車による運搬（1車1回）	各種 140km 無 無	台	1	120,500	120,500			
合 計					120,500			

一式当たり内訳書

送水管継手類

第 5号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-0000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
エルブ°	ねじ込み式可鍛铸铁製管継手 50A×90°	個	9	453	4,077			
エルブ°	ねじ込み式可鍛铸铁製管継手 65A×90°	個	36	965	34,740			
エルブ°	ねじ込み式可鍛铸铁製管継手 80A×90°	個	11	1,430	15,730			
エルブ°	ねじ込み式可鍛铸铁製管継手 125A×90°	個	6	6,840	41,040			
エルブ°	ねじ込み式可鍛铸铁製管継手 150A×90°	個	10	9,450	94,500			
チース°	ねじ込み式可鍛铸铁製管継手 50A	個	13	680	8,840			
径違いチース°	ねじ込み式可鍛铸铁製管継手 65A×50A	個	15	2,200	33,000			
径違いチース°	ねじ込み式可鍛铸铁製管継手 80A×50A	個	10	3,560	35,600			
径違いチース°	ねじ込み式可鍛铸铁製管継手 125A×50A	個	7	16,350	114,450			
径違いチース°	ねじ込み式可鍛铸铁製管継手 150A×50A	個	5	24,300	121,500			
ソケット	ねじ込み式可鍛铸铁製管継手 50A	個	72	400	28,800			
ソケット	ねじ込み式可鍛铸铁製管継手 65A	個	60	807	48,420			

一式当たり内訳書

送水管継手類

第 5号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-0000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ソケット	ねじ込み式可鍛铸铁製管継手 80A	個	45	1,190	53,550			
ソケット	ねじ込み式可鍛铸铁製管継手 125A	個	32	3,780	120,960			
ソケット	ねじ込み式可鍛铸铁製管継手 150A	個	20	5,190	103,800			
径違いソケット	ねじ込み式可鍛铸铁製管継手 65A×50A	個	2	990	1,980			
径違いソケット	ねじ込み式可鍛铸铁製管継手 80A×65A	個	1	1,520	1,520			
径違いソケット	ねじ込み式可鍛铸铁製管継手 150A×125A	個	1	7,040	7,040			
ニップル	ねじ込み式可鍛铸铁製管継手 65A	個	6	891	5,346			
ニップル	ねじ込み式可鍛铸铁製管継手 80A	個	1	1,390	1,390			
ニップル	ねじ込み式可鍛铸铁製管継手 125A	個	1	5,240	5,240			
ニップル	ねじ込み式可鍛铸铁製管継手 150A	個	1	8,020	8,020			
ボールバルブ	65A×10k ねじ込み 青铜・黄銅製	個	1	23,700	23,700			
ストラフカップリング	65A SUS製	個	2	9,150	18,300			

一式当たり内訳書

送水管継手類

第 5号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ストラフ [®] カップ [®] リング [®]	80A SUS製	個	2	9,980	19,960			
ストラフ [®] カップ [®] リング [®]	125A SUS製	個	3	16,700	50,100			
ストラフ [®] カップ [®] リング [®]	150A SUS製	個	1	20,100	20,100			
鋳鉄製管フランジ [®]	ねじ込み式 65A×10k	個	4	1,260	5,040			
フランジ [®] 接合材	65A×10k用(SS400) ホ [®] ルトナット・パ [®] ッキン含む	組	4	2,070	8,280			
ゴム製伸縮可とう管	65A 偏芯量 100mm 10k 露出型	個	2	91,200	182,400			
合 計					1,217,423			

一式当たり内訳書

散水管継手類

第 6号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
エルボ°	ねじ込み式可鍛铸铁製管継手 50A×90°	個	151	453	68,403			
ニップル	ねじ込み式可鍛铸铁製管継手 50A	個	158	360	56,880			
ユニオン	ねじ込み式可鍛铸铁製管継手 50A	個	53	1,510	80,030			
ボールバルブ°	50A×10k ねじ込み式 青銅・黄銅製	個	106	10,500	1,113,000			
合 計					1,318,313			

一式当たり内訳書

鋼製付属用取付部品類

第 7号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
Uボルト	SS400 150A用 ナット含む	個	117	362	42,354			
Uボルト	SS400 125A用 ナット含む	個	162	322	52,164			
Uボルト	SS400 80A用 ナット含む	個	236	128	30,208			
Uボルト	SS400 65A用 ナット含む	個	2,209	111	245,199			
Uボルト	SS400 50A用 ナット含む	個	666	94	62,604			
コンクリートアンカー	M12×100 SUS製	個	42	520	21,840			
合 計					454,369			

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-1号	散水ポンプ	深井戸用水中ポンプ 口径150mm 2.6m3/min×45.0Kw 全揚程66.0m	単位	台	数量	1	単価	4,470,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
(機器単体品)散水ポンプ(深井戸水中ポンプ)		口径150mm 2.60m3/min×45.0Kw 全揚程66.0m	台	1	4,470,000	4,470,000		
計						4,470,000		
単価						4,470,000	円/台	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-2号	電磁流量計	150A×10k ウエハ式	単位	台	数量	1	単価	1,380,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
(機器単体品)電磁流量計		150A×10k ウエハ式	台	1	1,380,000	1,380,000		
計						1,380,000		
単価						1,380,000	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-3号	機側操作制御盤(取水・散水)	屋外自立閉鎖型(SUS製)W1000×H2000×D950(22kw+3.7kw用)	単位	面	数量	1	単価	7,520,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
(機器単体品)機側操作制御盤 屋外自立閉鎖型(SUS製)		(取水・散水)W1000×H2000×D950 (22kw+3.7kw用)	面	1	7,520,000	7,520,000		
計						7,520,000		
単価						7,520,000	円/面	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-4号	機側操作制御盤(散水)	屋外自立閉鎖型(SUS製)W800×H2000×D450(37kw+3.7kw用)	単位	面	数量	1	単価	6,840,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
(機器単体品)機側操作制御盤 屋外自立閉鎖型(SUS製)		(散水)W800×H2000×D450(37kw+3.7kw用)	面	1	6,840,000	6,840,000		
計						6,840,000		
単価						6,840,000	円/面	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-5号	機側操作制御盤(取水)	屋外自立閉鎖型(SUS製)W700×H2000×D700(45kw用)	単位	面	数量	1	単価	7,890,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
(機器単体品)機側操作制御盤 屋外自立閉鎖型(SUS製)		(散水)W700×H2000×D700(45kw用)	面	1	7,890,000	7,890,000		
計						7,890,000		
単価						7,890,000	円/面	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-6号	機側操作制御盤(散水)	屋外自立閉鎖型(SUS製)W700×H2000×D700(11kw用)	単位	面	数量	1	単価	7,070,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
(機器単体品)機側操作制御盤 屋外自立閉鎖型(SUS製)		(散水)W700×H2000×D700(11kw用)	面	1	7,070,000	7,070,000		
計						7,070,000		
単価						7,070,000	円/面	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一7号	散水管(ソット型)	SGP(白)50A	単位	m	数量	100	単価	9,620
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
散水管	SGP(白)50A ノスル@2.0m(切断、ネジ切り)	m	100	6,000	600,000			
径違いチース	ねじ込み式可鍛鉄製管継手 50A×15A	個	50	1,140	57,000			
散水ノスル	SUS製 ソット型	個	50	6,100	305,000			
計					962,000			
単価					9,620	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-8号	散水ポンプ据付	深井戸用水中ポンプ 口径150mm 2.6m3/min×45.0Kw 全揚程66.0m	単位	台	数量	1	単価	179,759
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ポンプ据付 (消融雪設備)	ポンプ据付 66m 1台 無 無 無	式	1		145,435			
据付補助材料費	消融雪設備 145435円	式	1		2,908			
機械経費 (ポンプ) [消融雪設備]	油圧伸縮シフト型4.9t吊	式	1		31,416			
計					179,759			
単価					179,759	円/台		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-9号	揚水管	SGP(白)150A L=275	単位	本	数量	1	単価	83,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
揚水管		SGP(白)150A L=275	本	1	83,100	83,100		
計						83,100		
単価						83,100	円/本	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-10号	1F短管	SGP(白)150A L=350	単位	本	数量	1	単価	35,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
1F短管		SGP(白)150A L=350	本	1	35,000	35,000		
計						35,000		
単価						35,000	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-11号	3FT字管	SGP(白)150A 680×370	単位	本	数量	1	単価	140,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
3FT字管		SGP(白)150A 680×370	本	1	140,000	140,000		
計						140,000		
単価						140,000	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-12号	弁類等材料	各種	単位	式	数量	1	単価	258,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ハタフライ弁	150A×10k	個	2	37,600	75,200		
	チェッキ弁	150A×10k スイング	個	1	59,600	59,600		
	スルース弁	150A×10k	個	1	51,500	51,500		
	ストラフ [°] カップ [°] リンク [°]	150A	個	1	20,100	20,100		
	フランジ [°] 接合材	150A×10k(ボルトナット・ハッキン)SUS製	個	6	8,760	52,560		
	計					258,960		
	単価					258,960	円/式	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-13号	送水管据付	SGP(白)150A	単位	m	数量	100	単価	11,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
送水管		SGP(白)150A [※] 無し	m	100	6,500	650,000		
送水管据付(消融雪設備)		150A 100m 無 無 無 無	式	1		491,925		
据付補助材料費		消融雪設備 491925円	式	1		9,838		
諸雑費(まるめ)			式	1		237		
計						1,152,000		
単価						11,520	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-14号	送水管据付	SGP(白)125A	単位	m	数量	100	単価	9,296
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
送水管		SGP(白)125A [※] 無し	m	100	4,780	478,000		
送水管据付(消融雪設備)		125A 100m 無 無 無 無	式	1		442,732		
据付補助材料費		消融雪設備 442732円	式	1		8,854		
諸雑費(まるめ)			式	1		14		
計						929,600		
単価						9,296	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-15号	送水管据付	SGP(白)80A	単位	m	数量	100	単価	5,943
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
送水管		SGP(白)80A [※] 無し	m	100	2,430	243,000		
送水管据付(消融雪設備)		80A 100m 無 無 無 無	式	1		344,347		
据付補助材料費		消融雪設備 344347円	式	1		6,886		
諸雑費(まるめ)			式	1		67		
計						594,300		
単価						5,943	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-16号	送水管据付	SGP(白)65A	単位	m	数量	100	単価	5,332
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
送水管		SGP(白)65A [※] 無し	m	100	2,070	207,000		
送水管据付(消融雪設備)		65A 100m 無 無 無 無	式	1		319,750		
据付補助材料費		消融雪設備 319750円	式	1		6,395		
諸雑費(まるめ)			式	1		55		
計						533,200		
単価						5,332	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-17号	送水管据付	SGP(白)50A	単位	m	数量	100	単価	4,481
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
送水管		SGP(白)50A [※] 無し	m	100	1,470	147,000		
送水管据付(消融雪設備)		50A 100m 無 無 無 無	式	1		295,155		
据付補助材料費		消融雪設備 295155円	式	1		5,903		
諸雑費(まるめ)			式	1		42		
計						448,100		
単価						4,481	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一18号	散水管据付	SGP(白)50A	単位	m	数量	100	単価	4,480.58
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水管		SGP(白)50A	m	100	1,470	147,000		
送水管据付(消融雪設備)		50A 100m 無 無 無 無	式	1		295,155		
据付補助材料費		消融雪設備 295155円	式	1		5,903		
計						448,058		
単価						4,480.58	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-19号	散水管据付	SGP(白)50A(リット型)	単位	m	数量	単価	金額	単価	3,010.58
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
送水管据付(消融雪設備)		50A 100m 無 無 無 無		式	1		295,155		
据付補助材料費		消融雪設備 295155円		式	1		5,903		
計							301,058		
単価							3,010.58	円/m	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-20号	配管支持支柱建込(機械打込)	ボ-ル型 65A×L1300	単位	本	数量	単価	金額	単価	2,668
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
配管支持支柱建込(機械打込)		ボ-ル型 65A×L1300		本	10	2,668	26,680		
計							26,680		
単価							2,668	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-21号	機側操作制御盤据付	屋外自立閉鎖型(SUS製)W1000×H2000×D950(22kw+3.7kw用)	単位	面	数量	1	単価	168,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機側操作制御盤据付	屋外自立閉鎖型W1000×H2000×D950(22kw+3.7kw用)	式	1		134,095		
	据付補助材料費	消融雪設備 134095円	式	1		2,681		
	機械経費(消融雪設備)	機側操作制御盤	式	1		31,416		
	諸雑費(まるめ)		式	1		8		
	計					168,200		
	単価					168,200	円/面	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-22号	機側操作制御盤据付	屋外自立閉鎖型(SUS製)W800×H2000×D450(37kw+3.7kw用)	単位	面	数量	1	単価	201,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機側操作制御盤据付	屋外自立閉鎖型W800×H2000×D450(37kw+3.7kw用)	式	1		166,377			
据付補助材料費	消融雪設備 166377円	式	1		3,327			
機械経費(消融雪設備)	機側操作制御盤	式	1		31,416			
諸雑費(まるめ)		式	1		80			
計					201,200			
単価					201,200	円/面		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-23号	機側操作制御盤据付	屋外自立閉鎖型(SUS製)W800×H2000×D450(45kw用)	単位	面	数量	1	単価	169,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機側操作制御盤据付	屋外自立閉鎖型W700×H2000×D700(45kw用)	式	1		135,739		
	据付補助材料費	消融雪設備 135739円	式	1		2,714		
	機械経費(消融雪設備)	機側操作制御盤	式	1		31,416		
	諸雑費(まるめ)		式	1		31		
	計					169,900		
	単価					169,900	円/面	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-24号	機側操作制御盤据付	屋外自立閉鎖型(SUS製)W800×H2000×D450(11kw用)	単位	面	数量	1	単価	169,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機側操作制御盤据付	屋外自立閉鎖型W700×H2000×D700(11kw用)	式	1		135,739		
	据付補助材料費	消融雪設備 135739円	式	1		2,714		
	機械経費(消融雪設備)	機側操作制御盤	式	1		31,416		
	諸雑費(まるめ)		式	1		31		
	計					169,900		
	単価					169,900	円/面	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-25号	散水ポンプ撤去	口径150mm 2.6m ³ /min×45.0Kw 全揚程66.0m	単位	台	数量	1	単価	60,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ撤去(消融雪設備)		口径150mm 2.6m ³ /min×45.0Kw 全揚程66.0m	台	1	44,599	44,599		
機械経費(消融雪設備)		散水ポンプ撤去	式	1		15,700		
諸雑費(まるめ)			式	1		1		
計						60,300		
単価						60,300	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-26号	操作制御盤撤去	屋外自立閉鎖型(SUS製)W1000×H2000×D950(22kw+3.7kw用)	単位	面	数量	1	単価	69,340
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
操作制御盤撤去(消融雪設備)		屋外自立閉鎖型(SUS製)W1000×H2000×D950(22kw用)		面	1	53,638	53,638	
機械経費(消融雪設備)		操作制御盤撤去		式	1		15,700	
諸雑費(まるめ)				式	1		2	
計							69,340	
単価							69,340	円/面

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一27号	操作制御盤撤去	屋外自立閉鎖型(SUS製)W800×H2000×D450(37kw+3.7kw用)	単位	面	数量	1	単価	82,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
操作制御盤撤去(消融雪設備)		屋外自立閉鎖型(SUS製)W800×H2000×D950(37kw用)	面	1	66,550	66,550		
機械経費(消融雪設備)		操作制御盤撤去	式	1		15,700		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						82,250		
単価						82,250	円/面	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一28号	操作制御盤撤去	屋外自立閉鎖型(SUS製)W700×H2000×D700(45kw用)	単位	面	数量	1	単価	70,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	操作制御盤撤去(消融雪設備)	屋外自立閉鎖型(SUS製)W700×H2000×D700(45kw用)	面	1	54,554	54,554		
	機械経費(消融雪設備)	操作制御盤撤去	式	1		15,700		
	諸雑費(まるめ)		式	1		6		
	計					70,260		
	単価					70,260	円/面	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一29号	操作制御盤撤去	屋外自立閉鎖型(SUS製)W700×H2000×D700(11kw用)	単位	面	数量	1	単価	70,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	操作制御盤撤去(消融雪設備)	屋外自立閉鎖型(SUS製)W700×H2000×D700(11kw用)	面	1	54,554	54,554		
	機械経費(消融雪設備)	操作制御盤撤去	式	1		15,700		
	諸雑費(まるめ)		式	1		6		
	計					70,260		
	単価					70,260	円/面	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-30号	送水管撤去	SGP150A	単位	m	数量	単価	金額	単価	1,812
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
既設送水管撤去		SGP150A 100m	m	100	1,811.25	181,125			
諸雑費(まるめ)			式	1		75			
計						181,200			
単価						1,812	円/m		

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-31号	送水管撤去	SGP125A	単位	m	数量	単価	金額	単価	1,626
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
既設送水管撤去		SGP125A 100m	m	100	1,625.82	162,582			
諸雑費(まるめ)			式	1		18			
計						162,600			
単価						1,626	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-32号	送水管撤去	SGP80A	単位	m	数量	100	単価	1,143
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
既設送水管撤去		SGP80A 100m	m	100	1,142.4	114,240		
諸雑費(まるめ)			式	1		60		
計						114,300		
単価						1,143	円/m	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-33号	送水管撤去	SGP65A	単位	m	数量	100	単価	1,035
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
既設送水管撤去		SGP65A 100m	m	100	1,034.77	103,477		
諸雑費(まるめ)			式	1		23		
計						103,500		
単価						1,035	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-34号	送水管撤去	SGP50A	単位	m	数量		単価	
						100		927.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
既設送水管撤去		SGP50A 100m	m	100	927.15	92,715		
諸雑費(まるめ)			式	1		5		
計						92,720		
単価						927.2	円/m	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-35号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量		単価	
						1		2,014
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	2,014	2,014		
計						2,014		
単価						2,014	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-36号	埋戻し	土砂 小規模 流用土	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,547	3,547		
	計					3,547		
	単価					3,547	円/m3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-37号	現場発生産品運搬	ポンプ、制御盤、電磁流量計	単位	回	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付4~4.5t積2.9t吊(参)荷台長L=3.4m幅W=2m 14.0km以下 2.0t超2.6t以下	回	1	14,800	14,800		
	計					14,800		
	単価					14,800	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-38号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	160	単価	14,490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	80	15,960	1,276,800		
	交通誘導警備員 B		人日	80	13,020	1,041,600		
	計					2,318,400		
	単価					14,490	円/人日	

参考資料（１）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
	平鋼 S S 4 0 0 9×200	各種	単位	k g	数量	1,000	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平鋼		SS400 9×200	t	1.1	142,000	156,200		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.07	37,500	-2,625		
計						153,575		
単価						153.57	円／k g	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
	平鋼 S S 4 0 0	SS400 9×90~100	単位	k g	数量	1,000	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平鋼		S S 4 0 0 9×90~100	t	1.1	134,000	147,400		144.77
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.07	37,500	-2,625		
計						144,775		
単価						144.77	円／k g	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
平鋼 SS400	SS400 9×50～75	単位	kg	数量	1,000	単価	144.77	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
平鋼	SS400 9×50～75	t	1.1	134,000	147,400			
スクラップ	ヘビーH1	t	-0.07	37,500	-2,625			
計					144,775			
単価					144.77	円/kg		

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
平鋼 SS400	SS400 6×50～75	単位	kg	数量	1,000	単価	144.77	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
平鋼	SS400 6×50～75	t	1.1	134,000	147,400			
スクラップ	ヘビーH1	t	-0.07	37,500	-2,625			
計					144,775			
単価					144.77	円/kg		

参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00000002000
	等辺山形鋼（市中）SS400	SS400 6×65×65	単位	kg	数量	1,000	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	等辺山形鋼	中形 SS400 6×65×65	t	1.1	122,000	134,200	
	スクラップ	ヘビーH1	t	-0.07	37,500	-2,625	
	計					131,575	
	単価					131.57	円/kg

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00000002000
	鋼管 SGP・耐溝状腐食電鍍鋼管 黒 (kg)	SGP 黒ねじ無し管 65A	単位	kg	数量	1,000	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ガス管 (SGP) 黒	黒ねじ無し管 65A	m	147.255	1,530	225,300	
	スクラップ	ヘビーH1	t	-0.07	37,500	-2,625	
	計					222,675	
	単価					222.67	円/kg

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	摘要
労務費(一般鋼構造物／鋼付設)	補正無し D 8.169t					1	1,981,000
機械設備製作工		人	70	28,300		1,981,000	
計						1,981,000	
単価						1,981,000	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
製作補助材料費	鋼製付属設備 1645628円					1	213,931
補助材料費		式	1			213,931	
計						213,931	
単価						213,931	円／式

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	t	数量	単価	金額	単価	85,000
溶融亜鉛メッキ	HDZ45	t		1	85,000	85,000		
計						85,000		
単価						85,000	円/t	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	t	数量	単価	金額	単価	86,000
溶融亜鉛メッキ	HDZ55	t		1	86,000	86,000		
計						86,000		
単価						86,000	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

貨物自動車による運搬 (1車1回)	各種 140km 無 無	単位	台	数量	1	単価	120,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 150kmまで	台	1	120,500	120,500		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					120,500		
単価					120,500	円/台	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価	摘要
ポンプ据付（消融雪設備）	ポンプ据付 66m 1台 無 無 無					1	145,435	
機械設備据付工		人		2.1	28,140	59,094		
電工		人		1.2	23,520	28,224		
普通作業員		人		2.7	21,525	58,117		
計						145,435		
単価						145,435	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00000002000
据付補助材料費	消融雪設備 145435円	単位	式	数量	1	単価	2,908
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費		式	1		2,908		
計					2,908		
単価					2,908	円/式	

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00000002000
機械経費（ポンプ） [消融雪設備]	油圧伸縮ジブ型4.9t吊	単位	式	数量	1	単価	31,416
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日	1	30,800	30,800		
雑機械器具損料 2%		式	1		616		
計					31,416		
単価					31,416	円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
送水管据付 (消融雪設備)	150A 100m 無 無 無 無					1	491,925
機械設備据付工		人		5	28,140	140,700	
配管工		人		9	24,675	222,075	
普通作業員		人		6	21,525	129,150	
計						491,925	
単価						491,925	円/式

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

据付補助材料費	消融雪設備 491925円	単位	式	数量	1	単価	9,838
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費		式	1		9,838		
計					9,838		
単価					9,838	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
送水管据付（消融雪設備）	125A 100m 無 無 無 無					1	442,732
機械設備据付工		人		4.5	28,140	126,630	
配管工		人		8.1	24,675	199,867	
普通作業員		人		5.4	21,525	116,235	
計						442,732	
単価						442,732	円/式

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

据付補助材料費	消融雪設備 442732円	単位	式	数量	1	単価	8,854
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費		式	1		8,854		
計					8,854		
単価					8,854	円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
送水管据付 (消融雪設備)	80A 100m 無 無 無 無					1	344,347
機械設備据付工		人		3.5	28,140	98,490	
配管工		人		6.3	24,675	155,452	
普通作業員		人		4.2	21,525	90,405	
計						344,347	
単価						344,347	円/式

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

据付補助材料費	消融雪設備 344347円	単位	式	数量	1	単価	6,886
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費		式	1		6,886		
計					6,886		
単価					6,886	円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
送水管据付 (消融雪設備)	65A 100m 無 無 無 無					1	319,750
機械設備据付工		人		3.25	28,140	91,455	
配管工		人		5.85	24,675	144,348	
普通作業員		人		3.9	21,525	83,947	
計						319,750	
単価						319,750	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	据付補助材料費	消融雪設備 319750円	単位	式	数量	1	単価	6,395
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	補助材料費		式	1		6,395		
	計					6,395		
	単価					6,395	円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
送水管据付 (消融雪設備)	50A 100m 無 無 無 無					1	295,155
機械設備据付工		人		3	28,140	84,420	
配管工		人		5.4	24,675	133,245	
普通作業員		人		3.6	21,525	77,490	
計						295,155	
単価						295,155	円/式

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	2,668
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
配管支持支柱建込(機械打込)	ボ-ル型 65A×L1300					10		
土木一般世話役		人	0.2	27,090	5,418			
普通作業員		人	0.8	21,525	17,220			
ガードレール支柱打込機 [モンケン式]	モンケン質量400~600kg	供用日	0.2	17,600	3,520			
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		522			
計						26,680		
単価						2,668	円/本	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00000002000
	機側操作制御盤据付	屋外自立閉鎖型W1000×H2000×D950(22kw+3.7kw用)	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工							
			人	2.7	28,140	75,978	
普通作業員							
			人	2.7	21,525	58,117	
計						134,095	
単価						134,095	円/式

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00000002000
	据付補助材料費	消融雪設備 134095円	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補助材料費							
			式	1		2,681	
計						2,681	
単価						2,681	円/式

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00000002000
	機械経費(消融雪設備)	機側操作制御盤	単位	式	数量	1	単価 31,416
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		4.9 t吊	日	1	30,800	30,800	
雑機械器具損料 2%			式	1		616	
計						31,416	
単価						31,416	円/式

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00000002000
	機側操作制御盤据付	屋外自立閉鎖型W800×H2000×D450(37kw+3.7kw用)	単位	式	数量	1	単価 166,377
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工			人	3.35	28,140	94,269	
普通作業員			人	3.35	21,525	72,108	
計						166,377	
単価						166,377	円/式

参考資料（１）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
	据付補助材料費	消融雪設備 166377円	単位	式	数量		単価	
					1			3,327
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		3,327		
計						3,327		
単価						3,327	円／式	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
	機械経費(消融雪設備)	機側操作制御盤	単位	式	数量		単価	
					1			31,416
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		4.9 t吊	日	1	30,800	30,800		
雑機械器具損料 2%			式	1		616		
計						31,416		
単価						31,416	円／式	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	機側操作制御盤据付	屋外自立閉鎖型W700×H2000×D700(45kw用)	単位	式	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工		人	1.96	28,140	55,154		
電工		人	1.12	23,520	26,342		
普通作業員		人	2.52	21,525	54,243		
計					135,739		
単価					135,739	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00000002000
	据付補助材料費	消融雪設備 135739円	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	補助材料費		式	1		2,714	
	計					2,714	
	単価					2,714	円/式

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00000002000
	機械経費(消融雪設備)	機側操作制御盤	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t吊	日	1	30,800	30,800	
	雑機械器具損料 2%		式	1		616	
	計					31,416	
	単価					31,416	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	機側操作制御盤据付	屋外自立閉鎖型W700×H2000×D700(11kw用)	単位	式	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工		人	1.96	28,140	55,154		
電工		人	1.12	23,520	26,342		
普通作業員		人	2.52	21,525	54,243		
計					135,739		
単価					135,739	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00000002000
	機械経費(消融雪設備)	機側操作制御盤	単位	式	数量		単価
					1		31,416
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		4.9 t吊	日	1	30,800	30,800	
雑機械器具損料 2%			式	1		616	
計						31,416	
単価						31,416	円/式

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00000002000
	ポンプ 撤去(消融雪設備)	口径150mm 2.6m ³ /min×45.0Kw 全揚程66.0m	単位	台	数量		単価
					1		44,599
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工			人	0.82	28,140	23,074	
普通作業員			人	1	21,525	21,525	
計						44,599	
単価						44,599	円/台

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00000002000
	機械経費(消融雪設備)	散水ポンプ 撤去	単位	式	数量		単価
					1		15,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		4.9 t 吊	日	0.5	30,800	15,400	
雑機械費 2%			式	1		300	
計						15,700	
単価						15,700	円/式

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00000002000
	操作制御盤撤去(消融雪設備)	屋外自立閉鎖型(SUS製)W1000×H2000×D950(22kw用)	単位	面	数量		単価
					1		53,638
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工			人	1.08	28,140	30,391	
普通作業員			人	1.08	21,525	23,247	
計						53,638	
単価						53,638	円/面

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00000002000
	機械経費(消融雪設備)	操作制御盤撤去	単位	式	数量		単価
						1	15,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t 吊	日	0.5	30,800	15,400	
	雑機械費 2%		式	1		300	
	計					15,700	
	単価					15,700	円/式

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00000002000
	操作制御盤撤去(消融雪設備)	屋外自立閉鎖型(SUS製)W800×H2000×D950(37kw用)	単位	面	数量		単価
						1	66,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	機械設備据付工		人	1.34	28,140	37,707	
	普通作業員		人	1.34	21,525	28,843	
	計					66,550	
	単価					66,550	円/面

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

機械経費(消融雪設備)		操作制御盤撤去		単位	式	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		4.9 t 吊		日	0.5	30,800	15,400		
雑機械費 2%				式	1		300		
計							15,700		
単価							15,700	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	操作制御盤撤去(消融雪設備)	屋外自立閉鎖型(SUS製)W700×H2000×D700(45kw用)	単位	面	数量	1	単価	54,554
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械設備据付工		人	0.79	28,140	22,230		
	電工		人	0.45	23,520	10,584		
	普通作業員		人	1.01	21,525	21,740		
	計					54,554		
	単価					54,554	円/面	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

機械経費(消融雪設備)		操作制御盤撤去		単位	式	数量	1	単価	15,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t 吊	日	0.5	30,800	15,400				
雑機械費 2%		式	1		300				
計					15,700				
単価					15,700	円/式			

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	面	数量	単価	金額	摘要
操作制御盤撤去(消融雪設備)	屋外自立閉鎖型(SUS製)W700×H2000×D700(11kw用)	単位	面	数量		1	54,554
機械設備据付工		人	0.79	28,140		22,230	
電工		人	0.45	23,520		10,584	
普通作業員		人	1.01	21,525		21,740	
計						54,554	
単価						54,554	円/面

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

機械経費(消融雪設備)	操作制御盤撤去	単位	式	数量	単価	金額	単価	15,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t 吊	日	0.5	30,800	15,400			
雑機械費 2%		式	1		300			
計					15,700			
単価					15,700	円/式		

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

既設送水管撤去	SGP150A 100m	単位	m	数量	単価	金額	単価	1,811.25
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械設備据付工		人	2	28,140	56,280			
普通作業員		人	5.8	21,525	124,845			
計					181,125			
単価					1,811.25	円/m		

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
	既設送水管撤去	SGP125A 100m	単位	m	数量		単価	
						100		1,625.82
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工								
			人	1.8	28,140	50,652		
普通作業員								
			人	5.2	21,525	111,930		
計						162,582		
単価						1,625.82	円/m	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
	既設送水管撤去	SGP80A 100m	単位	m	数量		単価	
						100		1,142.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工								
			人	1	28,140	28,140		
普通作業員								
			人	4	21,525	86,100		
計						114,240		
単価						1,142.4	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
	既設送水管撤去	SGP65A 100m	単位	m	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工								
			人	1	28,140		28,140	
普通作業員								
			人	3.5	21,525		75,337	
計							103,477	
単価							1,034.77	円/m

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
	既設送水管撤去	SGP50A 100m	単位	m	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工								
			人	1	28,140		28,140	
普通作業員								
			人	3	21,525		64,575	
計							92,715	
単価							927.15	円/m

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
					1			15,960
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人	1	15,960	15,960			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					15,960			
単価					15,960	円／人日		

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
					1			13,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	13,020	13,020			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					13,020			
単価					13,020	円／人日		